
Nr. 59789
5 november

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 28 oktober 2019, kenmerk 

1598414-197382-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07ECBO V 123796//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434

1A07AAAOS V 124711//6771 NYSTATINE ERC SUSPENSIE 100.000E/ML 4,00 ML 0,10380

0A09AAAO V 123939//33166 CREON 40000 CAPSULE MSR 1,50 STUK 1,61274

0B01ABAP V 124590//121187 CLEXANE INJVLST 4.000IE (40MG)/0,4ML WWSP 0,20 ML 8,89410
0B01ABAP V 124589//121188 CLEXANE INJVLST 6.000IE (60MG)/0,6ML WWSP 0,20 ML 8,89410

0C03CAAO V 121747 FUROSEMIDE AUROBINDO TABLET 40MG 1,00 STUK 0,07538

0C09AAAO V 125237//14081 CIBACEN TABLET 20MG 0,38 STUK 1,55754

0C09CAAO V EU/1/08/480/
012

IFIRMASTA 150 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V EU/1/08/480/
018

IFIRMASTA 300 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V EU/1/08/480/
006

IFIRMASTA 75 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 32428 KALIUMLOSARTAN KRKA 100 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 32426 KALIUMLOSARTAN KRKA 25 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 32427 KALIUMLOSARTAN KRKA 50 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 117475 OLMESARTAN MEDOXOMIL KRKA 10 MG FILMOMHULDE 
TABLET

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 117476 OLMESARTAN MEDOXOMIL KRKA 20 MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 117477 OLMESARTAN MEDOXOMIL KRKA 40 MG FILMOMHULDE 
TABLET

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V EU/1/10/632/
007

TOLURA 20 MG TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V EU/1/10/632/
014

TOLURA 40 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V EU/1/10/632/
021

TOLURA 80 MG TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 106118 CANDESARTAN CILEXETIL HCTZ KRKA 8/12,5 MG TABLET 1,00 STUK 0,79593
YC09DAAO V EU/1/11/673/

008
IFIRMACOMBI 150 MG/12,5 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V EU/1/11/673/
016

IFIRMACOMBI 300 MG/12,5 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V EU/1/11/673/
024

IFIRMACOMBI 300 MG/25 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 106577 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 100/12,5 MG FO TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 32760 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 100/25 MG FO TABLETTEN 1,00 STUK 1,59186
YC09DAAO V 32759 KALIUMLOSARTAN/HCT KRKA 50/12,5 MG FO TABLET-

TEN
1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V EU/1/13/821/
002

TOLUCOMBI 40 MG/12,5 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,79593

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 59789 5 november 2019



YC09DAAO V EU/1/13/821/
010

TOLUCOMBI 40 MG/12,5 MG TABLETTEN 1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V EU/1/13/821/
012

TOLUCOMBI 80 MG/12,5 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V EU/1/13/821/
020

TOLUCOMBI 80 MG/12,5 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V EU/1/13/821/
022

TOLUCOMBI 80 MG/25 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V EU/1/13/821/
030

TOLUCOMBI 80 MG/25 MG TABLETTEN 1,00 STUK 1,59186

YC09DABO V 117479 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT KRKA 20MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 117481 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT KRKA 20MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,84766

YC09DABO V 117482 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT KRKA 40MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117483 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT KRKA 40MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,59186

YC09DBAO V 122468 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ 10/160/12,5 MG 1,00 STUK 2,84914
YC09DBAO V 122470 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ 10/160/25 MG 1,00 STUK 2,90087
YC09DBAO V 122471 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ 10/320/25 MG 1,00 STUK 4,38927
YC09DBAO V 122467 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ 5/160/12,5 MG 1,00 STUK 2,19463
YC09DBAO V 122469 AMLODIPINE/VALSARTAN/HCT SANDOZ 5/160/25 MG 1,00 STUK 2,24637

0C10ACAO V 125038//14276 QUESTRAN A POEDER 4G IN SACHET 3,50 STUK 0,49172

0D07ACADC V 117523 FLUTICASONPROPIONAAT XIROMED CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0G04BDBO V 125242//29151 VESICARE TABLET FILMOMHULD 5MG 1,00 STUK 0,82981
0G04BDBO V 125240//29152 VESICARE TABLET FILMOMHULD 10MG 0,50 STUK 1,65963

0J01DHAP V 119963 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 36,63822
0J01DHAP V 119962 MEROPENEM BRADEX INF/INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 18,31911

0J07BCAP V 125069//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

2N06ABAO V 124340//19429 FLUOXETINE BMODESTO DISP TABLET 20MG 1,00 STUK 1,06638

0R01AXANZ V 13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443
0R01AXANZ V 23892//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443
0R01AXANZ V 119991//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443
0R01AXANZ V 124430//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443
0R01AXANZ V 125309//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443

0R03ACAIDCV 125310//12480 BRICANYL TURBUHALER INHALPDR 0,5MG/DO 120DO 4,00 DO 0,09620

0R03BABID V 125232//21937 QVAR 50 EFA INHALATOR 50MCG/DO SPBS 200DO 8,00 DO 0,10515
0R03BABID V 125233//21938 QVAR 100 EFA INHALATOR 100MCG/DO SPBS 200DO 4,00 DO 0,17525

0S01ADBZ V 123780 ACICLOVIR AGEPHA OOGZALF 30MG/G TUBE 4,5G 0,20 GRAM 2,70251

YS01CAEG V 123316 BRADEXA 3MG/ML + 1MG/ML OOGDRUPPELS, SUSPEN-
SIE

1,00 ML 1,15170

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A11CCAO V 10890 ALFACALCIDOL TEVA CAPSULE 0,25MCG 4,00 STUK 0,22078 ’:
0A11CCAO V 10890 ALFACALCIDOL THERAMEX CAPSULE 0,25MCG 4,00 STUK 0,22078 ;

‘0A11CCAO V 10891 ALFACALCIDOL TEVA CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195 ’:
0A11CCAO V 10891 ALFACALCIDOL THERAMEX CAPSULE 1MCG 1,00 STUK 0,55195 ;

‘0A11CCAO V 121618//9284 ETALPHA MEDCOR 2 MICROGRAM/ML DRUPPELVLOEI-
STOF

0,50 ML 1,10389 ’:

0A11CCAO V 121618//9284 ETALPHA 2 MICROGRAM/ML DRUPPELVLOEISTOF 0,50 ML 1,10389 ;

‘0D07ACADC V 4519 BETNELAN HYDROFIELE CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ’:
0D07ACADC V 4519 BETNELAN CREME 1MG/G 1,00 GRAM 0,17682 ;

‘0D07ACADZ V 4520 BETNELAN HYDROFOBE ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526 ’:
0D07ACADZ V 4520 BETNELAN ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 0,14526 ;

‘0D11AXADC V 116338 TAKROZEM 1 MG/G ZALF 1,00 GRAM 1,03200 ’:
0D11AXADC V 116338 TAKROZEM ZALF 1MG/G 1,00 GRAM 1,03200 ;

‘0G03AABO V 109940 DROSPIRENON/ETHINYLESTR 24+4 TEVA TAB OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ’:

2 Staatscourant 2019 nr. 59789 5 november 2019



0G03AABO V 109940 DROSPIRENON/ETHINYLESTR 24+4 THER TAB OMH 
3/0,02MG

0,86 STUK 0,11597 ;

‘0G03AABO V 107290 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENON TEVA TAB OMH 
0,03/3MG

0,75 STUK 0,13253 ’:

0G03AABO V 107290 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENON THER TAB OMH 
0,03/3MG

0,75 STUK 0,13253 ;

‘0G03ACAO V 111004 DESOGESTREL TEVA TABLET FILMOMHULD 0,075MG 1,00 STUK 0,08071 ’:
0G03ACAO V 111004 DESOGESTREL THERAMEX TABLET FILMOMHULD 

0,075MG
1,00 STUK 0,08071 ;

‘0R01ADAN V 27395 BUDESONIDE NTC NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200DO

4,00 DO 0,08425 ’:

0R01ADAN V 27395 BUDESONIDE FOCUS NEVEL NEUSSPRAY 50MCG/DO 
200

4,00 DO 0,08425 ;

‘0R01AXANZ V 121561 MUPIROCINE INFECTOPHARM 20 MG/G NEUSZALF 1,00 GRAM 2,75433 ’:
0R01AXANZ V 121561 MUPIROCINE INFECTOPHARM NEUSZALF 20MG/G 1,00 GRAM 2,75443 ;

‘2R06AXAO V 24710 LORATADINE CF TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499 ’:
2R06AXAO V 24710 LIVSANE HOOIKOORTSTABLET LORATADINE TABLET 

10MG
1,00 STUK 0,50499

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

125183//9078 ANDROCUR TABLET 10MG
123632 CODEINEFOSFAAT EXPHARMA 30 MG TABLETTEN
123545 DARUNAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 600MG
123546 DARUNAVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 800MG
125364//117172 ENSTILAR SCHUIM VOOR CUTAAN GEBRUIK 0,05/0,5MG/G
EU/1/15/990/002 IKERVIS 1MG/ML OOGDRUPPELS, EMULSIE
EU/1/15/990/001 IKERVIS OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 0,3ML
124975//11193 LEVOCARNITENE BMODESTO DRANK 100MG/ML
EU/1/17/1208/003 TRIMBOW AEROSOL 87/5/9MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO

4. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G
23892//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G
119991//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G
124430//13761 BACTROBAN NEUSZALF 20MG/G

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 november 2019. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 oktober 2019, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 november 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

3 Staatscourant 2019 nr. 59789 5 november 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 28 oktober 2019, kenmerk 1598414-197382-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


